

خودرو

اولویت تخصیص خودروهای برقی مشخص شد

روز دوشنبه (۷ خردادماه) اولویت‌بندی اولیسن دور از فروش خودروهای برقی مشخص و وجوه بلوکه شده مشتریان آزاد و قابل برداشت است؛ به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت هفته آینده نتایج مشخص و بر روی سایت سامانه بارگذاری خواهد شد.

به گزارش ایسنا، برای متقاضیان خودروهای برقی وارداتی که طی بازه هفت روزه (۲۷ لغایت دوم خرداد ماه) نسبت به افتتاح حساب و کالتی و واریز وجه ۱۰۰ میلیون تومانی در این حساب اقدام کرده بودند، از عصر روز یکشنبه (۳۰ اردیبهشت ماه) تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه شنبه شب (پنجم خرداد ماه) این امکان فراهم بود که از میان هفت مدل خودروی برقی وارداتی عرضه شده از طریق سامانه یکپارچه خودروهای برقی برای انتخاب و ثبت درخواست یک خودرو، آن هم بدون شرایط و محدودیت ثبت‌نام در طرح‌های فروش خودروها، اقدام کنند. در این‌سن دور از عرضه خودروهای برقی وارداتی از هفت محصول عرضه شده، دو خودرو دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و پنج خودرو دارای قیمت علی‌الحساب در مبادی ورودی بودند. با پایان یافتن مهلت ثبت‌نام، فرآیند پایش مشتریان آغاز شد و همانطور که مهدی ضیغمی-رئیس سازمان توسعه تجارت- وعده کرده بود، این مقام مسئول در گفت‌وگو با ایسنا، از انجام فرآیند اولویت‌بندی ثبت‌نام‌کنندگان خبر داد و اعلام کرد: به دنبال مشخص شدن اولویت‌بندی‌ها، نتایج این دور از فروش خودروهای برقی، هفته آینده اعلام و بر روی سایت سامانه یکپارچه عرضه خودروهای برقی بارگذاری شد و پس از آن، متقاضیان می‌توانند با مراجعه به پروفایل کاربری خود در سایت سامانه، از نتیجه تخصیص خودروی انتخابی مطلع شوند.

وی افزود: یسا انجام فرآیند نوبت‌دهی‌ها، وجوه بلوکه شده مشتریان در حساب‌های وکالتی آزاد شده و بسیاری از بانک‌ها نیز از روز گذشته (دوشنبه)، ۱۰۰ میلیون تومان مشتریان را آزاد کرده و اجازه برداشت داده‌اند.

گفتنی است با مشخص شدن نتایج (هفته آینده)، از سوی شرکت‌های عرضه‌کننده برای منتخبان، پیامک واریز ارسال خواهد شد و پس از آن، مشتریان ظرف پنج روز فرصت دارند تا وجه مورد نظر را به حساب شرکت واردکننده واریز کنند؛ بدیهی است که عدم واریز وجه طی مدت تعیین شده، پس از فراخوان صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی از اولویت‌بندی سامانه حذف می‌شود.

بانک و بیمه

هشدار به بانک‌های مختلف

در نرخ سود سپرده



بانک مرکزی با اشاره به کاهش نرخ تورم به استناد آمار این بانک و مرکز آمار، بر لزوم پایبندی بانک‌ها بر رعایت نرخ سود مصوب سپرده‌های بانکی تأکید و اعلام کرد: تخلف در خصوص نرخ‌های سود موجب رقابت کاذب میان بانک‌ها، افزایش هزینه‌ها و گرانی تسهیلات می‌شود؛ لذا بانک مرکزی، هیأت مدیره و هیات عامل بانک‌ها را در قبال رعایت نرخ سود مصوب سپرده‌های بانکی پاسخگو می‌داند و در صورت تخلف، ناچار به برخورد قانونی با آنهاست.

بانک مرکزی طی نامه‌ای به مدیران شبکه بانکی کشور مجدداً بر رعایت نرخ سود سپرده از سوی بانک‌های عامل تأکید کرد و هیأت مدیره و هیات عامل بانک‌ها را در این زمینه مسئول و پاسخگو دانست و هشدار داد که در صورت تخلف از قانون ناچار به برخورد قانونی، تعلیق و سلب صلاحیت از آنهاست. نامه بانک مرکزی بدین شرح است: احتراماً، بدین وسیله به استحضار می‌رساند به رغم تأکیدات این بانک مبنی بر لزوم رعایت سقف نرخ سود انواع سپرده‌های سرمایه گذاری و نیز نرخ سود تسهیلات، حسب بازرسی‌های انجام شده و گزارش‌های واصله، برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری همچنان با توسل به روش‌ها و شیوه‌های مختلف مبادرت به تخطی از نرخ‌های سود مصوب و ابلاغی می‌نمایند.

مع‌الوصف ضمن تأکید بر نرخ‌های مطرح در بخشنامه این بانک، تصریح می‌نماید مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص در مقاطع زمانی مختلف با اهداف مشخص بوده و به هیچ وجه به منزله تغییر سیاست نرخ سود با اعلام نرخ سود جدید نبوده و تجهیز و تخصیص منابع حاصله صرفاً در چارچوب ضوابط ابلاغی ذی‌ربط میسر بوده‌است.خاطر نشان می‌سازد به موجب مفاد بند (۱۶) بخشنامه شماره ۰۳۷۳/۱۳۸۰/۱ این بانک، رئیس کمیته رعایت قوانین و مقررات (توسیع) آن بانک /موسسه اعتباری موظف به ارائه گزارش عملکرد بانک / بانک / موسسه اعتباری غیربانکی در ارتباط با رعایت نرخ‌های سود به این مدیریت کل بوده و در صورت احصاء هرگونه عملکرد مغایر با موازین مقرراتی ذی‌ربط، اطلاع‌رژم عملکرد ایشان، عضو هیات مدیره مربوطه، مدیرعامل و سایر اعضا هیات مدیره در «کمیسرین احراز و لنو تاییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری» مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار خواهد گرفت.از این رو؛ مقتضی است دستور فرمایید مراتب به قید تسریع به تمامی واحدهای ذی‌ربط آن بانک / موسسه اعتباری ابلاغ و برحسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

بورس

بورس تغییر جهت داد

روز سه شنبه شاخص‌های بازار سهام رشد کردند. با رشد شاخص کل این امید ایجاد شده که شاخص در محدوده فعلی از حمایت تکنیکی برخوردار شود و کانال ۲ میلیونی را از دست ندهد.

به گزارش اکوایران، در معاملات روز سه‌شنبه ۸ خرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۱۱ هزار و ۷۱۶ واحد نسبت به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۸۴۸ واحد رسید.شاخص کل هموزن بورس نیز با افزایش هزار و ۱۵۴ واحدی در رقم ۶۸۱ هزار و ۷۰۱ واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با رشد ۱۲۷ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۴۹۵ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۷۷۴ واحد به سطح ۱۲۰ هزار و ۵۲۲ واحد رسید. با رشد شاخص کل این امید ایجاد شده که شاخص در محدوده فعلی از حمایت تکنیکی برخوردار شود و کانال ۲ میلیونی را از دست ندهد. روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای ششمین روز متوالی منفی شد و ۶۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روزهای پیشین کاهش یافته است. روزگذشته نمد بوعلی بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۴۰ میلیارد تومان بود. پس از بوعلی، نمادهای خفولا، ناصبکو، شیراز و مادیرا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای شینا، خارزم، نوری، ویملت و شیندر تعلق داشت. دیروز نمادهای فعلی، فولاد و شستا نمادهای سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای بوعلی، خفوز و شیراز از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.

در فرابورس نیز نمادهای آریا، هرمز و خاور بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای زاگرس، بیاس و مادیرا نمداهایی هستند که اثر کاندنه بر شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای پرتراکش بورس روزگذشته نمد شیندر بیشترین تراکش را داشت و شینا و شتران در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شام، فن افراز و حافزین بیشترین تراکش را داشتند. روزگذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۸ هزار و ۳۶۶ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲ هزار و ۲۹۶ میلیارد تومان بود که ۲۷ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد.ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۶ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و ۷۴۷ میلیارد تومان رسید.

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی:

تک نرخی کردن نرخ از که از وعده‌های اقتصادی دولت سیزدهم بوده است فعلاً از سوی سکانداز نظام مالی و ارزی کشور کنار گذاشته شده است. در ایران چندین رقم برآری ارز تخصیصی به امور مختلف وجود دارد که کار را برای یکسان سازی نرخ ارز برای دولت سخت و سخت‌تر می‌کند اما دولت‌مردان فعلی با روی کار آمدن در دولت قول کاهش فاصله بین نرخ‌های موجود برای ارز را داده بودند که ظاهراً این وعده دولت هم با اظهارنظر اخیر رئیس کل بانک مرکزی رنگ باخت.

به گزارش «مردم سالاری»، اگرچه دولت‌مردان در اظهارنظرهای گوناگون نرخ موجود در بازار غیر رسمی را نادیده می‌انگارند اما به اعتقاد بسیاری از فعالین تجارت و بنگاه‌های اقتصادی نبض اقتصاد کشور بر روی همین نرخ بازار ارز می‌زند. بسیاری از کشورها سیاست تثبیت ارز ندارند و پول استاندارد آنها جبهش قیمت ارز را رقم نمی‌زند، متأسفانه کشور ما از سال ۹۷ تاکنون هر دو سال یک بار با جهش قیمت دلار مواجه بوده است، اگر دولت بخواهد این شرایط را تغییر دهد باید ارز را تک نرخی کند. زیرا ارز چندنرخی مانند بعب در اقتصاد عمل می‌کند، تا زمانی که با چند نرخی بودن ارز مواجه هستیم ثبات در اقتصاد امسرئ محال به نظر می‌رسد. کارشناسان اقتصادی همچنین معتقدند اگر رشد نقدینگی از طریق اصلاح مالیه دولت و اصلاح حاکمیت شرکتی، کاهش نرخ سود سپرده، کند شود در این صورت نقدینگی کاهش یافته و شاهد ثبات در قیمت ارز و عدم نوسان آن هستیم.اگرچه بازار غیررسمی ارز در هیچ کشوری به وسعت ایران شکل ندارد و به رسمیت شناخته نمی‌شود، اما به هر حال واقعیتی است که حداقل در ۵ دولت گذشته و فعلی وجود داشته و ادامه هم یافته است و متأسفانه بازار را هم تحت تاثیر قرار داده است، به نحوی که بسیاری از مواد اولیه تولید و خطوط کارخانجات، با احتساب ارز آزاد محاسبه می‌شود و نرخ‌نیمایی جایگاهی در محاسبات ندارد.

در واقع، صنایع کشور تمام هزینه‌های خود را با نرخ دلار آزاد پرداخت کرده‌اند اما نقطه مقابل به علت سیاست‌های رفع بیمان سپاری ارزی و بازگشت ارز صادراتی، ناگزیر

مردم سالاری

موند دیگری از دولت سیزدهم که رفت روی هوا

ارز تک نرخی شده؛ نه فعلاً نداریم



مجبور به بازگشت ارز خود با نرخ نیمایی هستند؛ پس طبیعتاً این اختلاف زیاد بین این دو نرخ، علاوه بر ایجاد رانت برای عده‌ای خاص به خصوص برای اشخاصی که به منبع دلار دنیا دسترسری دارند، سود شرکت‌ها و صنایع را کاهش داده و در صورت تداوم این روند، انتظار نابودی بعضی از شرکت‌ها نیز دور از ذهن نیست. بنابر این گزارش، روز سه شنبه محمدرضا فرزین در نشست تحلیلی «تبییین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی» که در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد، طی سخنانی گفت: در شرایط فعلی و در شرایط تحریم به دلایل محدودیت‌ها، امکان تک نرخی کردن ارز وجود ندارد. از سوی دیگر ایجاد انتظارات تورمی منفی از طریق کانال‌های غیر رسمی و بازار قاچاق، موجب اثرگذاری بر نرخ ارز شده و التهاب‌افزینی از طریق نرخ گذاری‌های غیررسمی نیز در این شرایط مزید بر علت شده است تا به همراه شوک‌ها و مخاطرات سیاسی، نرخ برای تامین واردات نیازهای ضروری مردم و حفظ هویت پیش‌بینی‌پذیری بازار، چاره‌ای جز اجرای سیاست تثبیت نداریم اما در عین حال باید فاصله میان نرخ‌ها به حداقل برسد چون ایجاد فاصله در نرخ‌ها بستر ساز رانت

است. رئیس کل بانک مرکزی مسئله تأمین مالی بهینه و مطلوب طرح‌های بزرگ را یکی از دغدغه‌های سیاست‌گذاران پولی و دولت خواند و تصریح کرد: در بحث مهم تأمین مالی، نباید تمرکز مستمر بر استفاده از پول داخلی باشد و اگر دنبال دستیابی به اهداف توسعه‌ای کشور هستیم باید به دنبال روش‌های جدید و جایگزین تأمین مالی باشیم تا در این شرایط هم رشد اقتصادی تحقق یابد و هم، کنترل تورم عملیاتی شود.

ضرورت کنترل تسهیلات تکلیفی

در نظام بانکی

همچنین طهماسب مظاهری در نشست تحلیلی «تبییین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی» تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی و مسؤلان نظام بانکی باید با تمام توان در مقابل تکلیف پیش از حد تسهیلات به نظام بانکی ایستادگی کنند و از تحمیل تکلیف به شبکه بانکی که منجر به ناترازی مالی شود، جلوگیری کنند. به اعتقاد رئیس کل اسبق بانک مرکزی تسهیلات تکلیفی علت اصلی بسیاری از مشکلات نظام بانکی است. همچنین مسئله سرریز کسری بودجه به تازنامه نظام بانکی مطرح است که علاوه بر این مسئله، مشکل تسهیلات تکلیفی نیز در ناترازی شبکه بانکی مؤثر است و باید کنترل شود.

افتتاح راه آهن رشت – کاسپین عقب افتاد



طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی قرار بود روزگذشته خط آهن رشت – کاسپین با حضور وزیر راه و شهرسازی و اصحاب رسانه افتتاح شود، اما این وزارتخانه اعلام کرده که این افتتاح تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است.

روزگذشته این افتتاح صورت گرفت و به تعویق افتاد. وحید قربانی – رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی – در این خصوص اظهار کرد: پیش از این اعلام شده بود که راه‌آهن رشت – بندرکاسپین با حضور وزیر راه و شهرسازی در روز سه شنبه همت در مراسم افتتاح خواهد شد که به خاطر برنامه ریزی برای حضور محمد مخبر – سرپرست ریاست جمهوری – به تعویق افتاد و در چند روز آینده این مراسم برگزار می‌شود. وزارت راه و شهرسازی از به تعویق افتادن افتتاح این پروژه خبر داده و اعلام کرده که راه‌آهن (خط‌آهن) رشت – بندر کاسپین به‌عنوان بخشی از راه‌آهن قزوین – رشت و آخرین قطعه از کریدور ریلی دریا به دریا، به زودی افتتاح می‌شود.این مسیر ریلی اتصال ریلی مرکز استان گیلان به بندر آمل را فراهم می‌کند که این رویداد از نظر مبادلات تجاری و بازرگانی با کشورهای منطقه و اروپا از اهمیت بالایی برخوردار است.راه‌آهن رشت – بندرکاسپین به طول ۳۷ کیلومتر با اعتبار بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال احداث شده و ارزش روز آن بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود.این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور ریلی دریا به دریا است که اتصال ریلی بندر جنوبی کشور به بندر شمالی در استان گیلان را برقرار و امکان مبادله بار ترکیبی از طریق ایران برای منطقه را فراهم می‌کند. قرار بود خط‌آهن رشت – کاسپین در ماه جاری با حضور رئیس‌جمهور شهید، آیت‌الله رئیسی به بهره‌برداری برسد.

داده‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد

آپارتمان‌های با عمر پنج سال جزو پر متقاضی ترین‌ها

مسکن در حال حاضر ی‌ا طالب خانه‌های بسیار قدیمی هستند و خانه‌هایی با سن ۶ تا ۲۰ سال کمتر مورد توجه آن‌هاست. در فروردین امسال و در شهر تهران در مجموع یک هزار و ۵۰۸ واحد مسکونی معامله شده‌است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در شروع امسال، بیش‌ترین تعداد معاملات مربوط به خانه‌های نوساز با عمر حداکثر پنج ساله بود.

در واقع، ۴۵۴ خانه با این سنن در تهران معامله شده است. این تعداد نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۴ درصد کمتر شده است. این در حالی است که آفت معاملات این عمر بنا در فروردین سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ نزدیک به ۵۰ درصد بود. همین مسئله نشان می‌دهد که کاهش معاملات مسکن نشان می‌دهد که کاهش معاملات در فروردین امسال معامله شده است. این تعداد نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۱۸ درصد کمتر شده است. همچنین، در فروردین ۱۴۰۲ نسبت به فروردین ۱۴۰۱، تعداد معاملات این‌ واحدها نزدیک به ۴۰ درصد افزایش یافته بود. از همین رو می‌توان نتیجه گرفت که سرعت آفت معاملات در این واحدها کم شده است.کمترین تعداد معاملات نیز مربوط به خانه‌های ۶ تا ۱۰ سال ساخت بوده که تنها ۲۰۳ واحد از آن‌ها

فروردین امسال ارائه کرده است. بر اساس این گزارش، در شروع امسال فقط معامله خانه‌هایی با عمر ۱۱ الی ۱۱ سال نسبت به فروردین سال قبل افزایش یافته و تعداد معاملات در خانه‌هایی با عمر بنای کمتر و بیشتر با کاهش مواجه شده است.شدیدترین آفت معاملات نیز مربوط به خانه‌های ۶ الی ۱۰ ساله بوده است.همچنین، در فروردین امسال خانه‌هایی که نوساز محسوب می‌شوند و حداکثر پنج سال عمر دارند، بیشترین طیفی از خانوارهای این شهر به یک چالش جدی تبدیل شده است. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که به واسطه تمیزی‌اتی که در این بازار ایجاد نشده و واحدهای کم‌متراژ متقاضی بیش‌تری پیدا کرده‌اند.

پس از آن، بیشترین سهم از معاملات مربوط به خانه‌هایی با عمر بیش‌تر از ۲۰ سال بود. بنابرین، به نظر می‌رسد مشتریان

چهارشنبه۹ خرداد ۱۴۰۳۲۰خاکسپاره ۱۴۴۵ – ۲۰۲۴مه ۲۰۲۴ سال بیست و سوم – شماره ۶۲۳۳

تجارت

کاهش واردات گوشی تلفن همراه

در ۲ ماهه امسال

طبق اعلام گمرک، در دو ماهه اول سال جاری یک میلیون و ۳۵۳ هزار و ۷۸۶ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۳۴۰ میلیون و ۵۴۵ هزار دلار به شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده که میزان واردات در هر دو بخش کاهش یافته است.

در این مدت یک میلیون و ۲۹۱ هزار و ۷۸۶ دستگاه به شیوه تجاری و ۶۲ هزار دستگاه به شیوه مسافری وارد کشور شده است. مجموع واردات گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری در دو ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ تعداد ۱۹ درصد کاهش و از حیث ارزش سه درصد افزایش یافته است. براساس این گزارش، واردات گوشی تلفن همراه به شیوه مسافری در این مدت به لحاظ تعداد ۳۷ درصد و از حیث ارزش ۴۲ درصد کاهش نشان می‌دهد.

شایان ذکر است، آمار واردات گوشی تلفن همراه در این مدت مشابه ردیف تعرفه ۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی‌های تلفن همراه هوشمند و کد تعرفه ۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه کلید غیر لمسی است.

بازار

افزایش ۸۵۰ هزار تومانی سکه

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در معاملات روز سه شنبه بازار طلای تهران نسبت به روز دوشنبه با افزایش ۸۵۰ هزار تومانی به ۴۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در معاملات روزگذشته بازار طلای تهران تا لحظه تنظیم این خبر نسبت به قیمت پایانی روز دوشنبه (هفتم خردادماه) ی‌ا افزایش ۸۵۰ هزار تومانی به ۴۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید.

قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با افزایش یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به دیروز ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد. نیم سکه و ربع سکه در جریان معاملات دیروز هر کدام افزایش ۳۰۰ هزار تومانی را تجربه کردند، بر این اساس نیم سکه به قیمت ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و ربع سکه نیز به ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. قیمت سکه یک گرمی نیز بدون تغییر نسبت به روز دوشنبه، هفت میلیون تومان معامله شد. بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۳۴۴ دلار رسید. قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار سه شنبه در بازار طلای تهران با کاهش ۸۳ هزار تومانی به سه میلیون و ۳۳۲ هزار تومان رسید.

ارز دیجیتال

صعود ناپایدار بیت کوین

ارزش بیت‌کوین ۲ درصد صعود کرد و از مرز ۷۰ هزار دلار گذشت اما این صعود پایدار نبود و در حال حاضر در سطح ۶۷ هزار دلاری قرار گرفته است.

ارزهای دیجیتال پیشرو جهان افزایش یافتند و بیت‌کوین از مرز ۷۰ هزار دلار گذشت که ناشی از افزایش علاقه نهادی و افزایش سرمایه‌گذاری‌های خرده‌فروشی بود. این نقطه عطف زمانی رخ می‌دهد که موسسات مالی و کسب و کارها به‌طور فزاینده‌ای بیت‌کوین را می‌پذیرند. همچنین ایسن مورد به دنبال تأیید هفته گذشته صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم توسط کمسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده (SEC) رخ داده است.

به گزارش ایسنا،به نقل از مارکت، بیت‌کوین در ساعت ۱۲ و ۴۳ دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی ۲.۶۶ درصد افزایش یافت و به قیمت ۷۰هزار و ۲۹۲ دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم ۳.۳۲ درصد افزایش یافت و به ۳۹۵۱ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۸۸ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۴۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۶ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۹.۹۴ میلیارد دلار است که ۰.۳۳ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امر مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۷.۳۴ میلیارد دلار است که ۰.۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۸۴.۸۸ میلیارد دلار است که ۹.۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

فن آوری

گردش مالی ۳۴۰۰ همتی

تجارت الکترونیک

رئیس مرکز ترا گفت: در حال حاضر ۲۰۰ هزار شرکت فعال در حوزه تجارت الکترونیک تحت نظارت وزارت صمت قرار دارند که گردش مالی آن‌ها در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۳۴۰۰ همت بوده است.

به گزارش مهر، امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک و وزارت صمت در نشست کمیسیون فناوری ارتباطات و اطلاعات اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در حال حاضر نزدیک به ۲۰۰ هزار شرکت فعال در حوزه تجارت الکترونیک تحت نظارت وزارت صمت قرار دارند که گردش مالی آن‌ها در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۳۴۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) بوده که معادل یک‌چهارم حجم کل خرده‌فروشی کشور است.وی افزود: سه وظیفه مهم مرکز توسعه تجارت الکترونیک، اعطای ای-نماد برای پرداخت‌های الکترونیک، امکان ثبت امضای الکترونیک در کشور و تدارکات الکترونیک دولت در قالب درگاه ملی مجوزها است.

کلاهدوزان ادامه داد: خریدوفروش‌های دولت از سال ۱۳۹۶ به صورت شفاف و در قالب سامانه ستاد انجام می‌شود؛ بر همین مبنا حجم معاملات دولتی در قالب سامانه ستاد ۱۲۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) است و همه اطلاعات از اطلاعیه‌های قبل از انجام معامله تا اسناد پس از انجام معامله در سامانه به صورت شفاف و به صورت عمومی اطلاع‌رسانی می‌شود.

وی تصریح کرد: تصمیم‌گیری و پیگیری موضوعات در مسواری که قوانین کشور برای آن تعریف نشده یا اینکه قوانین برای فعالان دست و پاگیر هستند، یکی دیگر از وظایف مهم مرکز توسعه تجارت الکترونیک است که از جمله این تصمیمات و پیگیری‌ها مربوط به پلتفرم‌های حوزه سلامت، پلتفرم‌های خریدوفروش خودرو، پلتفرم‌های خرید آنلاین طلا و برخی دیگر از خدمات آنلاین است.